
بازداشت 35 نفر از عوامل پشتیبانی 
تروریست های انتحاری

 اطلاعیه  دوم وزارت اطلاعات
در خصوص فاجعه  تروریستی کرمان

 با ابراز تأسف مجدد و با اندوهی عمیق از وقوع فاجعه  تروریستی 
اخیر کرمان و عرض تسلیتی از سویدای جان به بازماندگان 
شهدای مظلوم و دعایی متضرعانه به درگاه الهی برای بهبودی 
کامل آسیب دیدگان آن حادثه، اینک و در پی اطلاعیه مورخ 15 
دیماه این وزارتخانه، بخشی دیگر از اطلاعات حاصله و اقدامات 
به عمل آمده توسط سربازان گمنام امام زمان)عج( را به استحضار 
ملت شریف ایران می رساند: 1- مجموعه  پایش های امنیتی و 
اقدامات اطلاعاتی، عملیاتی و فنّی که از لحظه ی وقوع انفجار 
کثری حوزه های جغرافیایی مورد  آغاز شده بود، با گسترش حدا
رصد و به صورت هماهنگ و هم افزا با سایر اعضای جامعه ی 
اطلاعاتی کشور و به طور شبانه روزی، گسترده و همه جانبه ادامه 
کنون، طراح و پشتیبانِ اصلی  دارد. 2- بر اساس نتایج حاصله تا
عملیات جنایت کارانه ی مورد بحث، فردی تاجیکستانی به نام 
»عبدا... تاجیکی« بوده است. این تروریست مزدور در  مستعار
تاریخ 28 آذرماه گذشته همراه با یک زن و یک کودک »برای تأمین 
پوشش«، به صورت غیرمجاز و توسط قاچاق برهای محلی، از 
مرزهای جنوب شرقی وارد کشور شده، به استان کرمان منتقل 
و در خانه ای اجاره ای در حومه  شهر کرمان مستقر می شود. 
وی علاوه بر هدایت عملیات، در کار تولید بمب های دست ساز 
نیز تخصص دارد. لذا پس از ترکیب اجزای منقطع و متعدد 
انفجاری و الکتریکی و تولید بمب ها، نهایتا دو روز پیش از وقوع 
فاجعه  غمبار مورد بحث، از کشور خارج شده است. 3- هویت 
یکی از تروریست های انتحاری به صورت کامل احراز شد. وی 
بازیروف »بوزروف« اسرائیلی فرزند امان ا...، 24 ساله و تبعه  کشور 
تاجیکستان بوده است. نام برده از طریق سکوی تلگرام با فرقه  
آمریکا ساخته  داعش آشنا شده، سپس جذب آن می گردد. این 
انتحاریِ معدوم در ماه های اخیر به شهر وان ترکیه عزیمت و پس 
از آن با عبور از ایران با کمک قاچاق برهای مستقر در مرزهای 
غربی و شرقی کشور، به افغانستان عزیمت نموده است. در آن جا 
به اردوگاه گروهک تروریستی داعش در استان بدخشان رفته، 
مدتی به آموختن تعالیم انحرافی و تکفیری داعش و دریافت 
آموزش های مختلف عملیاتی و تروریستی پرداخته و پس از چند 
ماه به ایران اعزام می شود. این تروریست توسط قاچاق برهای 
محلی، از مرز جالقِ کلّه گانِ شهرستان سراوان وارد کشور شده و 
پس از طی شهرهای خاش، ایرانشهر و جیرفت، نهایتا در کرمان به 
همان اقامتگاه پیشگفته مراجعه و به تروریست مورد اشاره  قبلی 
می پیوندد. 4- در مورد هویت تروریست انتحاری دوم، سرنخ های 
قابل توجهی به دست آمده که پس از حصول مشخصات کامل 
وی، اعلام خواهد شد. 5- در روز حادثه، تروریست ها در ساعات 
گانه، از خانه  تیمی خارج و  13و03 و 13و14 دقیقه و به طور جدا
به سوی گلزار شهدای کرمان حرکت می کنند. هدف اصلی برای 
انفجار، مزار سردار بزرگ مبارزه با تروریسم داعشی، سپهبد شهید 
حاج قاسم سلیمانی بوده است. اما تروریست ها با مشاهده  تدابیر 
شدید و چند لایه  حفاظتی و استقرار تجهیزات و نیروهای امنیتی 
و انتظامی، تصمیم می گیرند سناریو شیطانی خود را در نقاطی 
نسبتا دور از گلزار شهدا، در محیط خارج از مدارهای حفاظتی و 
نرسیده به گیت های بازرسی عملی سازند. به  این ترتیب تروریست 
اول در ساعت 14و55 دقیقه در فاصله  700 متری از گلزار شهدای 
کرمان و تروریست دوم در ساعت 15و15 دقیقه و در فاصله  هزار 
متری از مزار شهدا، جلیقه های انتحاری خود را منفجر می نمایند. 
6- همچنان که در اطلاعیه  اول این وزارت خانه اشاره شد، عملیات 
شناسایی و ردیابی تروریست ها، عناصر پشتیبان و مرتبطان 
داخلی و خارجی آن ها، بلافاصله پس از وقوع آن فاجعه آغاز شد. 
اولین عملیات دستگیری عوامل پشتیبان تروریست ها در غروب 
روز حادثه انجام شد. صبح روز بعد هویت تاجیکستانی یکی از 
تروریست ها شناسایی و خانه  تیمی جنایت کاران داعشی کشف 
و 2 عنصر پشتیبان دیگر آن ها بازداشت شند. 7- تروریست ها 
علاوه بر جلیقه های انتحاریِ استفاده شده، تجهیزات انفجاری و 
پارچه برای تولید دو جلیقه  انفجاری دیگر را آماده سازی و در حیاط 
خانه  تیمی، دفن و سطح محوطه را کاملا هموار و عادی سازی 
کرده بودند تا کشف آن ها امکان پذیر نباشد. 8- روند شناسایی 
طراحان، آمران و مرتبطان تروریسم تکفیری همچنان با سرعت 
ج از کشور ادامه دارد. در داخل کشور  و دقت، در داخل و خار
تا کنون 35 نفر در استان های کرمان، سیستان و بلوچستان، 
خراسان رضوی، اصفهان، تهران و آذربایجان غربی بازداشت 
شده اند. همچنین تعدادی از جنایت کاران دخیل در فاجعه  
کرمان، در آن سوی مرزها شناسایی شده اند که تعقیب آن ها با 
جدیّت در دستور کار قرار دارد. بدیهی است که وزارت اطلاعات، 
ک و خون کشیدن ده ها نفر  تعقیب جنایت کاران و عوامل به خا
از مردم بی گناه را، در فراسوی مرزهای کشور و اجرای عدالت در 
خصوص آن ها را حق و وظیفه  قطعی خویش دانسته و تا تحقق 
، سخنانی  کامل آن از پای نخواهد نشست. 9- در روزهای اخیر
مبنی بر کشف توطئه های متعدد بمب گذاری، پیش از مراسم 
سالگرد شهید سلیمانی)ره( منتشر شد که شبهاتی ایجاد کرده 
است. واقعیت آن است که در خبرهای مورد بحث، دو مؤلفه تعداد 
و زمان کشفیات مواد منفجره، دقیق نیستند. البته در سالجاری، 
توطئه های بمب گذاری متعددی، من جمله برای ایجاد انفجار 
در مزار شهید سلیمانی وجود داشته اند اما جملگی آنها مربوط به 
حداقل 5 ماه پیش به آن سو و تمامی توطئه ها با عنایات اهل بیت 
عصمت و طهارت )علیهم السلام(  کشف به صورت کاملا شفاف و 
رسمی به استحضار ملت شریف ایران رسیده است. از آن قبیل 
است اطلاعیه های مورخ دوم و بیست و هفتم مردادماه گذشته، 
هشتم شهریور و بالاخره اطلاعیه  دوم مهرماه مبنی بر بازداشت 
28 تروریست و خنثی سازی 30 انفجار همزمان در تهران. اما در ماه 
گذشته، تنها یک عنصر تکفیری تاجیکستانی، از سنخ دو تروریست 
انتحاری اخیر، به قصد انجام عملیات تروریستی در شهر مقدس 
مشهد وارد کشور شده بود که پیش از هر اقدامی توسط سربازان 
گمنام امام زمان)عج( شناسایی و بازداشت شد. 10- مساعدت 
مردم وفادار و هوشیار ایران، به ویژه مردم عزیز کرمان به خادمان 
خود در شناسایی عناصر مرتبط با تروریست ها، جدا دلگرم کننده 
و راهگشا بود. لذا ضمن تقدیم مراتب سپاس صمیمانه به 
محضر کرمانی های بزرگوار و تمامی ملت شریف ایران و تعظیم 
در برابر عظمت و احساس مسئولیت آنها، استدعای استمرار 
این مساعدت ها و گزارش موارد مشکوک به ستاد خبری وزارت 
، همراهی، همدلی و  اطلاعات شماره 113 را داریم. از سوی دیگر
هم افزایی اعضای محترم شورای هماهنگی اطلاعات نیز نقش 

سترگی در شناسایی و کشفیات فوق الاشاره ایفا نمود. 

آرمان ملی– مطهره شفیعی: روابط  برخی اصولگرایان 
در قدرت تیره شده است. روابطی که در برهه های انتخاباتی 
رنگ و بوی دیگری به خود می گیرد. انتقادات از صداوسیما در 
هفته های اخیر افزایش داشته است که ناشی از عملکرد این 
کانی از صداوسیما انتقاد می کند،  سازمان است اما وقتی زا
شرایط فرق دارد، چرا که صداوسیما بارها برنامه های تبلیغی 
برای صداوسیما ساخت و پخش کرد و از سوی دیگر شهرداری 

هم در تحسین صداوسیما کم نگذاشت.
 

   سرنوشت  تشکرهای اول سال 
صداوسیما  رئیس  که  بود  سال جاری  اردیبهشت   30
کرد: »از  کانی، شهردار تهران اظهار  در دیدار با علیرضا زا
شهرداری تهران و تلاشی که همکارانمان در این مجموعه در 
جایگاه مهم ترین مرجع اداره کلانشهر تهران برای ساماندهی 
معضلات شهری متحمل می شوند، تشکر می کنم.« پیمان 
جبلی با اشاره به همراهی رسانه ملی و شهرداری تهران یادآور 
شد: »ما مشکلات مشابهی داریم؛ اما هر دو سازمان در رفع 
مشکلات پیش رو به افقی روشن و آینده ای معطوف به تحول و 
تغییر امیدواریم و تحول رکن و رویکرد مهم ما در برنامه ریزی ها 
و عملکردهاست.« رئیس سازمان صداوسیما لزوم توجه به 
کید بر لزوم طراحی  مخاطب را وجه مشترک دیگر دانست و با تأ
دقیق و هوشمندانه پیوست رسانه ای لازم برای اقدامات 
انجام شده و اهداف محقق شده در همه عرصه ها متذکر شد: 
»سیاق ما در رسانه ملی گسترش امید و ایجاد زمینه اعتماد 
، معتقدیم  به  توانمندی های داخلی است و برای تعامل بهتر
باید به پیوست رسانه ای در همه حوزه های پیشرفت و 
سازندگی در کشور اهمیت بدهیم تا اتفاقات خوبی که در اثر 
خ می دهد، به نمایش بگذاریم  تلاش دستگاه های مختلف ر
و تلاش ها و اقدامات مثبت شهرداری تهران هم در همین 
کانی در جایگاه شهردار  منظومه جای می گیرد.« پس ازآن زا
تهران حضور مخاطب و شهروند را وجه مشترک هر دو سازمان 
دانست و گفت: »ممکن است برخی انتقادها به شهرداری 
شود اما می دانیم که رسانه ملی نماینده افکارعمومی و موظف 

به نقد عملکرد دستگاه هاست.«

   درگیری لفظی آخر سال 
اما آنچه در انتهای سال گذشت با تعریف و تمجید ابتدای 
سال همخوانی نداشت، چنانکه 20 دیماه شهردار تهران در 
حاشیه حیاط دولت با خبرنگار صداوسیما درگیری لفظی 
کانی« خطاب به این خبرنگار بیان داشت:  داشت و »علیرضا زا
»این سازمان هیچ وقت به مسئولیتش در قبال پایتخت 
عمل نکرده است. من تا الان سکوت کردم. در صداوسیما 
کم است و واقعا متاسفم. راجع به چیز های  نگاه غلطی حا
کنش به نظر این  خوب شهر صحبت کنید!« او همچنین در وا
خبرنگار که گفت: »صداوسیما هم مظلوم است.«، اظهارکرد: 
»نه اصلا مظلوم نیست.« یک روز بعد مجری صداوسیما به 
کانی گفت: »شما به کدامیک از وظایف خودتون به عنوان  زا
شهردار در قبال مردم مظلوم تهران عمل کردید؟« ماجرا به 
اینجا ختم نشد و رسانه شهرداری هم نوشت: »واقعیت این 

است که ماجرا فراتر از پوشش اخبار مدیریت شهری است. چه 
بسا مدیران رسانه ملی در پاسخ، فهرستی از برنامه های مرتبط 
با شهرداری داشته باشند و بخواهند به رخ بکشند. اما نه تنها 
در این بخش، نقص هایی واضح وجود   دارد بلکه رسانه ملی 
در پوشش عملکرد دولت نیز دچار لکنت است. رسانه ملی 
هنوز نگاه دقیقی به آرایش جنگی جدید دشمن ندارد. دشمن 
امروز در این هجمه بی رحمانه فقط و فقط ذهن مخاطب را 
نشانه گرفته است. دقیقا با چه هدفی؟ هدف اصلی دو خط 
بیشتر نیست. اول اینکه راه طی شده این ملت به سیاهی 
گذشته است و دوم اینکه آینده ای جز تلخی  پیش روی مردم 
گر بتواند این دو هدف را محقق کند یک ملت  نیست. دشمن ا
را می تواند زمین گیر کند و ملتی که از گذشته خود پشیمان و از 
آینده خود ناامید باشد با تلنگری شکست می خورد. هرچند 
کام بوده است اما  دشمن تا امروز در تحقق این هدف نا
همچنان این اهداف را با سیاه نمایی، بزرگ نمایی و تعمیم 

ناروا و البته دروغ های بزرگ و شاخدار دنبال می کند.«

   انتقاد خصوصی سازی به صداوسیما
انتقادات به صداوسیما محدود به شهردار نمی شود. 
که  خصوصی سازی  سازمان  سابق  رئیس  پنجشنبه  روز 
سرخابی ها  شدن  خصوصی  برای  زیادی  چالش های 
پشت سر گذاشت در یک استوری در صفحه شخصی خود 
به صداوسیما اعتراض کرد. حسین قربانزاده با استناد به 
بخشنامه جدید و عجیب صداوسیما که پخش بازی های 
جام ملت های آسیا را در پلتفرم ها و فضای مجازی ممنوع 
کرده است.  کرده به سیاست دوگانه صداوسیما اعتراض 
در استوری قربانزاده آمده است: »چه جوری حق پخش 
AFC خریدید؟َ برای  بازی های جام ملت های آسیا رو از 
خارجی ها قانون دارید ولی برای داخلی ها نه؟! پخش بازی 
هنگ کنگ و فلسطین قیمت داره ولی دربی سرخابی ها 
رایگانه؟!« گفتنی است زارعی، مدیرکل صدور مجوز ساترا 
درباره ماجرای نامه نگاری با مدیران رسانه های صوت و 
گیر در فضای مجازی به تسنیم گفت: »این اتفاق  تصویر فرا
جدیدی نیست و روالی بوده که از قبل هم اتفاق می افتاد. 
یعنی در جریان بازی های جام جهانی، آسیایی و پارالمپیک 
هم این نامه نگاری انجام می شد. هر وقت سازمان صداوسیما 
پخش تلویزیونی مسابقات ورزشی را خریداری می کند ما 
اعلام می کنیم این ها در انحصار سازمان صداوسیماست و 
گر رسانه ای تمایل به پخش زنده دارد طبق قانون از طریق  ا
معاونت فضای مجازی صداوسیما و آی پی تی وی های طرف 
قرارداد یا هماهنگی با ساتر ا برای دریافت آ ی فریم شبکه های 

سیما می تواند درخواست پخش زنده کند.«

   انتقاد رسانه شورای امنیت به صداوسیما
چند شب پیش برمک بیات، از سردبیران معاونت سیاسی 
رسانه ملی در برنامه ای تلویزیونی حضور یافت تا درباره 
تروریستی  انفجار  موانع و مشکلات خبررسانی در مورد 
گفت: »اولین  کم سابقه  کرمان توضیح بدهد با صراحتی 
بار هست که این مطلب را می گویم و حتما هزینه هایی هم 

در پی خواهد داشت اما در مساله حادثه تروریستی کرمان 
)دبیر شورای  به طور مشخص معاون امنیتی وزارت کشور
( تماس گرفت و انتقاد کرد که چرا صداوسیما  امنیت کشور
آن ها  می کند.  اطلاع رسانی  کرمان  انفجار  خصوص  در 
معتقد بودند صداوسیما در خصوص پوشش خبری این 
واقعه تلخ باید سکوت کند تا وزارت کشور بررسی کند و بعد 
جمع بندی به مردم اطلاع رسانی شود در حالی که شبکه خبر 
در اطلاع رسانی و بحران ها وظیفه دارد ابعاد وقایع را به دور از 
بزرگنمایی و کوچک نمایی و بر اساس آنچه اتفاق افتاده برای 
مردم توضیح دهد و اطلاع رسانی کند تا زمانی که وضعیت 

عادی شود.« 
پس از آن نورنیوز رسانه نزدیک به شورای عالی امنیت ملی 
نوشت: »سخنان صریح و انتقادی یکی از مدیران حوزه خبر 
صداوسیما درباره مشکلات اطلاع رسانی در خلال وقایع 
تروریستی کرمان در سالگرد شهادت سردار سلیمانی، واقعیت 
تلخ بی برنامگی رسانه ای و اغتشاش اطلاع رسانی در مواقع 
بحران را یکبار دیگر به یاد همگان آورد و ضرورت اصلاح این 
ک و ضد امنیتی را مجددا گوشزد کرد. بزرگ ترین  رویه خطرنا
آفتی که اغتشاش در سیاست رسانه ای ایجاد می کند، القای 
گر خبرهای واقعی هم مخابره  پیام نامطلوب است حتی ا
شود. آفت اغتشاش رسانه ای با درخواست از رسانه ها برای 
توقف انتشار خبر رفع نمی شود بلکه با تهیه یک دستورالعمل 
کارآمد، علمی و مبتنی بر تجارب جهانی در مخابره خبر و 
انتقال پیام و اطلاع رسانی سریع و صحیح مراجع ذیربط و 
پاسخگویی آنها به افکار عمومی درمان می شود. فقدان 
ک،  چنین همگرایی رسانه ای را در مناقشه جام جم با شا
گر  به خوبی می توان شاهد بود. در چنین شرایطی، حتی ا
ک هم نبود و صداوسیما می خواست  تلفن  های مسئولان شا
آزادانه به وظیفه خود عمل کند باز هم نمی توانستیم مطمئن 
باشیم که آنتن این رسانه عملکرد حرفه ای داشته باشد. 
کارنامه حرفه ای صداوسیما در برخی از رخدادهای ملی 
گویای این است که این رسانه نیز نتوانسته بین خبر و پیام، 
هماهنگی و تناسب درستی برقرار کند. افول مرجعیت خبری 
صداوسیما نزد مردم که چندی پیش در نظرسنجی یک نهاد 
پژوهشی خود را نشان داد به خوبی گواه ضعف  های حرفه ای 

این رسانه است. «

   انتقاد صداوسیمایی از صداوسیما!
جالب اینجاست که صداوسیمایی ها هم از صداوسیما 
انتقاد می کنند. ایرج محمدی، تهیه کننده سریال هایی چون 
»خانه پدری«، »بزنگاه«، »خانه به دوش« و »دردسرهای 
گفت:  عظیم« در بخشی از اظهارات خود در این برنامه 
مدیران  قبل تر  دارد،  قاعده  تلویزیون  در  برنامه سازی 
ح موضوع  صداوسیما به تهیه کننده ها اعتماد داشتند و طر
می کردند و تهیه کننده هم بر اساس موضوعات و پیشنهادات، 
طراحی و اجرا می کرد. اما الان می خواهند به تهیه کننده 
! وی افزود: من با چهل سال سابقه کار تازه  بگویند این را بساز
باید خودم را برای مدیران صداوسیما اثبات کنم! خب ترجیح 

می دهم با تلویزیون کار نکنم. 

3سیـاسـت سال پنجم
شماره   1744

شنبه 
1402 .10 .23
01    رجب     1445/    13    ژانویه     2024

a r m a n m e l i . i r

گــــزارش

ذره بین

کانی و جبلی سرنوشت خوبی در پایان سال نداشت  تعریف  و تمجیدهای اول سال زا

چالش »بهشت« و »جام جم« جدی شد! 

آرمان ملی– یاسمین طالقانی: لاریجانی 
ایران  سیاسی  سپهر  از  نقطه  کدام  در 
ردصلاحیتش  که  شخصیتی  دارد؟  جای 
در انتخابات ریاست جمهوری 1400 همه را 
کرد و پس از آن ترجیح داد در  شگفت زده 
هم  کنون  ا نشود.  حاضر  انتخاباتی  هیچ 
چهره های نزدیک به رئیس سابق مجلس 
ردصلاحیت شدند. 15 دی محمد مهاجری 
قعال سیاسی اصولگرا گفت: »با اطلاع می گویم 
تعداد قابل توجهی از چهره های شاخص و 
رأی آور نزدیک به علی لاریجانی در سراسر کشور 
توسط هیات های نظارت شورای نگهبان 
ردصلاحیت شده اند!« اما چرا افراد نزدیک 
به لاریجانی رد شدند. این اتفاق می تواند به 
معنای نه به لاریجانی برای حضور در انتخابات 
ریاست جمهوری 1404 باشد، چرا که یکی از 
الزامات کاندیداتوری در انتخابات ریاست 
جمهوری، حضور افرادی از سوی این فرد در 
کنون  مجلس برای آماده سازی فضاست که ا
لاریجانی از این دسترسی محروم شده است. از 
سوی دیگر در غیاب اصلاح طلبان، تنها رقیب 
طیف قالیباف و رئیسی در انتخابات مجلس 

یاران لاریجانی بودند که ردصلاحیت شدند. 

  نقش لاریجانی در انتخابات اسفند
حیاتش  پایان  تا  سیاستمدار  یک 
سیاستمدار است و نمی تواند از این جایگاه 
عبور کند. در چنین شرایطی علی لاریجانی 
گر چه نقشی باشد؟ 21 دیماه منصور  باید ایفا
، فعال سیاسی اصولگرا گفت: »در  حقیقت پور
سه مجلس گذشته، تمام جریانات موجود 
سیاسی کشور در مجلس، منهای خالص گراها 

و آدم های تند، با آقای لاریجانی کار کردند و 
همه، راضی بودند چون رفتار عقلایی داشت.« 
او افزود: »آقای لاریجانی به دنبال لیست نبود 
اما به دنبال پرشورکردن انتخابات بود و حال 
باید ببینیم ته کاسه مان چیزی می ماند که 
 ». بگوییم برای لیست دادن هستیم یا خیر
22 دیماه خبرآنلاین از حقیقت پور پرسید: 
رصد رسانه های اصولگرا و طیف تندرو حکایت 
از نگرانی آنها از تحرکات انتخاباتی آقایان 
لاریجانی و روحانی دارد درحالیکه این دو چهره 
اصرارشان بر حضور مردم در صحنه و مشارکت 
است، چرا تندروها آنقدر از تحرکات روحانی و 
لاریجانی نگرانی دارند؟« او جواب داد: »این 
تایید  که  است  لاریجانی  همان  لاریجانی 
؟ آقای لاریجانی وزن  صلاحیت نشد، دیگر
سیاسی دارد که اینها نگرانند یا وزن سیاسی 
ندارد؟ وی افزود: »پس آقای لاریجانی به دلیل 
وزنی که داشت و تاثیری که می توانست در 
روند انتخابات 1400 بگذارد ردصلاحیت شد، 
در این رابطه هم حرف های زیادی داریم 
که می گذاریم برای بعد از انتخابات و الان 
به نظر  کنیم.  مشوش  را  فضا  نمی خواهیم 
من الان خیز آقای روحانی هم برای مجلس 

خبرگان است و من تحرکی از رفتار انتخاباتی 
ایشان در مجلس مشاهده نمی کنم. چیزی 
هم که از آقای دکتر لاریجانی مشاهده می کنم 
همین منویات مقام معظم رهبری است، 
یعنی داغ کردن تنور انتخابات، دعوت مردم 
به مشارکت و دعوت نمایندگان گذشته به 
هدایت مردم به سمت صندوق های رأی. 
آقای دکتر لاریجانی یک واقعیت برای نظام 
است و همه باید این را بپذیرند.« حقیقت پور 
در پاسخ به اینکه پیش بینی می کنید این 
بار هم قالیباف دقیقه نود تن به ائتلاف با 
پایداری ها بدهد؟ بیان داشت: »الان نه، 
گر عوامل بیرونی ورود  به ذهنم می رسد که ا
نکنند اینها به یک لیست نخواهند رسید ولی 
گر عوامل بیرونی ورود بکنند احتمال دارد  ا
اینها ضمن حفظ مرزهای سیاسی خودشان 
بتوانند به ظاهر یک لیست بدهند که البته باز 
هم در سر لیستی مشکل خواهند داشت.« در 
نهایت منصور حقیقت پور گفت: »من آقای 
لاریجانی را فراجناحی و فراسیاسی می دانم؛ 
من می خواهم بگویم که وی اصولگراست اما 
، آقای لاریجانی را قبول  اصولگراهای تنگ نظر
نمی کنند؛ ما را نیز قبول نمی کنند. لاریجانی 

می تواند تمام جریانات غیر تند سیاسی را 
کند. بحث درباره اینکه در آینده  همراهی 
این ها )اعتدالیون و سایر طیف های سیاسی( 
است.  زود  فعلا  کنند،  ائتلاف  می توانند 
لاریجانی برای وحدت با اصولگرایان مشکلی 
ندارد. وی تمام دوستان خود را ترغیب کرد 
که ثبت نام و مشارکت کنند. مجلس انقلابی 
گر کارآمد باشد، برای مردم خوب است و گرنه  ا
گر عنوان انقلابی را یدک بکشیم اما مشکل  ا
مردم و گرانی را حل نکنیم، کارساز نخواهد 
بود. از طرف دیگر نظارت مجلس بر دولت 
گر نظارت ما بر دولت کافی بود،  کافی است؛ ا نا
خ نمی داد.« البته  برخی سوءاستفاده ها ر
9 دیماه این مشاور علی لاریجانی گفته بود: 
»علائمی از اینکه آقای لاریجانی قصد داشته 
باشد که لیست بدهد ملاحظه نمی کنیم. آقای 
لاریجانی هدف شان درواقع عملیاتی کردن 
منویات مقام معظم رهبری در خصوص گرم 
کردن انتخابات است.« به هر حال لاریجانی 
در چارچوب آرمان های دفاع و تقویت از نظام 
حرکت می کند و با توجه به تغییر لیست تایید 
دیدگاه  در  تغییر  ایجاد  صلاحیت شدگان 
لاریجانی و رضایت به ائتلاف موضوع عجیبی 
گر چه تسنیم نوشته بود که »اخبار  نیست. ا
پس از تایید محمدباقر نوبخت و علی مطهری 
حکایت از این دارد که حسن روحانی و علی 
لاریجانی احتمالا در تهران لیست انتخاباتی 
نمی رسد  به نظر  اما  می دهند.«  مشترک 
لاریجانی قصد ارایه لیست مشترک با روحانی 
داشته باشد و اخبار این چنینی رسانه های 
دلواپس در راستای تخریب اعتدالیون است 

و بس!

ردصلاحیت یاران لاریجانی برای انصرافش از انتخابات 1404 است؟

نقش لاریجانی در انتخابات  اسفند
 :       حقیقت پور

علی لاریجانی برای وحدت با اصولگرایان مشکلی ندارد

کنگره حزب اتحاد برگزار شد
خاتمی: یکدلی و هم صدایی 

اصلاح طلبان یک اصل است
نهمین کنگره حزب اتحاد ملت ایران اسلامی 
پنجشنبه 21 دیماه در تهران برگزار شد. تعیین خط 
مشی حزب و راهبردهای کلان حزب در سال آینده، 
بررسی مسائل مهم سیاست داخلی و خارجی و 
مسائل توسعه ای کشور از مهم ترین موضوعات 
مورد بررسی اعضای حزب اتحاد ملت در این کنگره 
بود. رئیس دولت اصلاحات برای این کنگره پیامی 
صادر کرد که به این شرح است: »جامعه بزرگ ما 
که به لحاظ اقتصادی، حال و روز خوشی ندارد این 
روزها ماتم زده هم هست. از عملیات تروریستی 
کی که هفته پیش در کرمان رخ داد و تعداد  وحشتنا
ک و خون کشاند. گرچه  زیادی از مردم عزیز را به خا
ملت شریف ایران امواج سهمگین تروریستی را از 
دیرباز از سرگذرانده است ولی این بار به لحاظ حجم 
و وسعت فاجعه و تعداد شهیدان و مجروحان 
و آسیب دیدن انبوه زنان و مردان و کودکان کم 
سابقه بود. اجازه بدهید اندکی از مسائل روز فاصله 
که در پدیدآمدن  بگیریم و به سرچشمه هایی 
گوار تاثیر داشته اند نزدیک شویم. ما  این وضع نا
در منطقه ای بحرانی به سر می بریم. بحران های 
بسیار پرهزینه که نمونه آن را در آنچه امروز در غزه و 
فلسطین مظلوم می گذرد، می بینیم. زنان و مردانی 
گر در خانه خود  که از خانه خود رانده شده اند و ا
، سرکوب و در  ، تحقیر هستند همواره تحت فشار
معرض کشته شدن و آسیب دیدن بوده اند، امروز 
تحت وحشیانه ترین عملیات تروریستی هستند 
که مصداق نسل کشی، کشتار جمعی، نژادپرستی، 
جنایت جنگی و هر عنوان دیگری است و آنچه 
باعث تاسف است اینکه قدرت های بزرگ هم از 
هیچ حمایتی، از این جنایت، کوتاهی نمی کنند و 
حتی جلوی قطعنامه هایی که خواستار آتش بس 
فوری و امدادرسانی مناسب به مظلومان تحت 
فشار و غرقه در آتش و خون است نیز می گیرند. 
اقدام اسرائیل بارزترین مصداق ضدیت با حقوق 
بشر است و قدرت های حامی او ادعا می کنند که 
مبنای نظم و کارشان اعلامیه حقوق بشر است 
خ داده است اینکه بزرگ ترین ناقضان  و آنچه ر
حقوق بشر خود آنها و رژیم های مورد حمایت 
آنان است. از سوی دیگر در ایران شاهد عملیات 
که به نظر  ک بودیم  ننگین تروریستی وحشتنا
می رسد عامل اجرای آن یک جریان واپس گرای 
خشن است که نام و عنوان اسلامیت را نیز دزدیده 
است. آیا همین دو حادثه )و البته حوادث فراوان 
مشابه آن( کافی نیست که درک کنیم دنیای ما 
دنیای  خشونت و ضدیّت با انسان است؟ چرا 
چنین شده است؟ من بعد از حمله تروریستی به 
گون و نیز اعلام ائتلاف  برج های دوگانه آمریکا و پنتا
برای جنگ با تروریسم از سوی آمریکا گفتم: من 
دو سوی قضیه را نوعی تروریسم می دانم یعنی 
آنها را دارای منطقی می دانم که نتیجه اش همین 
است و آن منطق این است که هر کس با ما نیست 
بر ماست و هر کس بر ماست باید نابود یا تسلیم 
مطامع ما شود. انسان از خرد، عاطفه و محبت 
برخوردار است و زندگی خوب برای همه انسان ها 
است و برخورداری از مزایای مادی و معنوی حق 
همگان است. بزرگی چون ایمانوئل کانت که در 
نقد عقل نظری دایره و اعتبار آن را محدود می بیند 
و دستش را از رسیدن به ذوات کوتاه می نگرد ولی 
برای انسان اصالت قائل است. ریشه اصالت او 
را در اخلاق جست وجو می کند و در می یابد که 
اخلاق بدون معنویت و بدون امر متعالی بی معنی 
است و به خدا و به جاودانگی روح می رسد نه از 
طریق عقل نظری بلکه به عنوان لازمه  اخلاق و 
عقل عملی. به هرحال انسان اصل است ولی این 
کمال  انسان باید همه شئونش دیده شود. با 
تاسف جهان امروز به رغم ظاهر زیبایش در خیلی 
از جاها سرشار از خشم و خشونت و غارت است. در 
کشورهای به اصطلاح غیرپیشرفته انسان مظلوم 
در معرض دو سرکوب است؛ سرکوب مستقیم یا 
غیرمستقیم. نرم یا سخت. قدرت های توسعه طلب 
و سرکوب حکومت های غیرمردمی. نکته  آخر اینکه 
در میان جریان های سیاسی جامعه ما از جمله 
اصلاح طلبان این پرسش جدی مطرح است که 
باید جامعه محور بود یا قدرت محور. من می گویم 
باید انسان محور بود. البته هیچ حزب و جریان 
سیاسی نیست که به قدرت چشم نداشته باشد. 
منتها بعضی ها قدرت را برای خود می خواهند و 
بعضی دیگر قدرت را برای خدمت به جامعه و مردم 
لازم می دانند. جامعه محوری و مردم گرایی ممکن 
است با شعارهای زیبا و عوام فریبانه باشد؛ همانکه 
به پوپولیسم معروف است. ولی جامعه محوری 
حقیقی عبارت است از درک مشکلات و نیازهای 
واقعی مردم و همدلی با آنان و تلاش برای رفع آنها. 
جامعه محور و مردم مداربودن مستلزم امور زیر 
است: ا- انسان مسئول، خود را دقیقا در موقعیتی 
قرار دهد و ببیند که دیگران هستند و احساس او را 
درک کند. 2- مشکلات و مسائل را دقیقا بشناسد. 
مردم نوعا دردها را حس و مشکلات را احساس 
می کنند و ممکن است قدرت تحلیل و تبیین آنها 
را نداشته باشد، ولی روشنفکر مسئول علاوه بر 
درک مشکلات، باید بتواند آنها را تحلیل و تبیین 
و ریشه یابی کند و شناخت جامعه را نیز نسبت به 
آنها عمق ببخشد. 3- تلاش کند برای یافتن راه حل 
مشکلات و رفع نیازها و نشان دادن آن راه به مردم و 
گر  کمیت و قانع کردن او برای توجه به آن و ا نیز به حا
نشد وادارکردن او )البته از طرق خشونت پرهیز( به 
اصلاح امور همراه با مردم. اینک که مجموعه های 
اصلاح طلب برخوردار از جبهه هستند باید همدلی 
و هم آوایی نسبت به اصول و موازین مشترکی که 
جبهه حول آن پدید آمده است داشته باشند و 
حتی اختلاف  های خود را که در جای خود محترم 
کنند. یکدلی و  است بر اساس آن حل و فصل 

هم صدایی جبهه خود یک اصل است.« 

رئیس سابق سازمان خصوصی سازی هم 
در صف منتقدان صداوسیما

وقتی یک صداوسیمایی از صداوسیما 
انتقاد می کند!


